Quartum fundamentum, actus pœnitentiæ qui est sufficiens

ad remissionem peccatorum, non producitur à voluntate cum solo cōcursu Dei generali: sed eget auxilio supernaturali Dei, quo ipse moueat voluntatē nostram ad veram pœnitentiā. Id quod & certa ratio docet, & confirmat authoritas (Ut ait Bernar. ser. 1. in festum Pet.) Diuus quoq; Aug. de fide ad Petrū, cap. 31. Firmissimè (inquit) tene, niminè hic posse pœnitentiā agere, nisi quē Deus illuminauerit, & gratuita sua miseratione conuerterit, & lib. 5. contra Iulia. Pelagianum, cap. 3. & multis aliis locis id probat ex apostolo ad Roma. 2. Vbi ait. Bonitas Dei ad pœnitentiā te adducit. Et ex illo. 2. ad Timot. 2. Ne fortè Deus det illis pœnitentiā, & resipiscant à diaboli laqueis.

Eteft. 71. Præterea, hoc fuit determinatum cōtra Pelagium. Ut patet in ordine
in epistola Aurelij Carthaginēsis episcopi, de erroribus & con-
epistola demnatione Pelagij.
Leon. pa.
in editio
ne parisi.

Decimo inquitunt Catholici, postulandus, scilicet, Pelagius, ut fateatur, secundum gratiam & misericordiā Dei, veniam pœnitentibus dari: non secundum meritum eorum, quādoquidem ipsam pœnitentiā donum Dei dixit Apostolus, vbi ait de quibusdam, Ne fortè det illis Deus pœnitentiā.

Idem definit Leo pap. episto. 69. ad Theodorum episcopum. Ipsam pœnitentiā ex Dei credimus inſpiratione cōceptam, dicente Apostolo, ne fortè det illis Deus pœnitentiā. &c.

Est quoque definitum à Cælest. no Papa, in epistola ad oēs Galliarum episcopos, cap. 4. Neminem de ruina peccati per liberum arbitrium posse consurgere, nisi cum gratia Dei miserentis erexerit. & cap. 8. ac. 9. Preparatur volūtas à domino, & ut aliquid agāt, paternis inſpirationibus, suorum ipse tangit corda fidelium. Qui enim spiritu Dei aguntur, ij sunt filii Dei.

Dei. Quod & Conc. Trid. sess. & c. 5. 9. 7. definitū est, & cano. 3. Si quis dixerit, sine praeueniente spiritus sancti inspiratione atque eius adiutorio, hominē poenitere posse, sicut oportet, ut ei iustificationis gratia conferatur, anathema sit.

Cuius rei manifestum testimonium habes apud Hiero. ca. 31. Cōuerte me domine, & conuertar, quia tu dñe, Deus meus. Postquam enim conuertisti me, egi poenitentiam. In qua verba Hierony. Vide (inquit) quantum sit auxiliū Dei, & quā fragilis humana conditio, ut hoc ipsum quod poenitentiam agimus, nisi nos dominus ante conuerterit, & nisi Dei nitamur auxilio, nequaquam implere valeamus.

Ratione quoque A probat. D. Tho. 4. contra genti. cap. 72. quia mens debite ad Deum cōverti nos potest sine auxilio speciali. Quod licet Gabri. neget. 3. dist. 27. q. vnica. ar. 3. & 4. dist. 14. q. 1. & 2. sed apud fideles certum esse debet Hierem. 31. psal. 79. Domine Deus virtutum conuerte nos. Vide August. in illud psalm. 84. Deus tu conuersus viuificabis nos. & lib. 2. de peccato. meri. & rem. cap. 18. male igitur & periculosē Caietanus. q. 1. de contritione dicit. quod potest quis diligere Deum super omnia, etiam ut est beatitudo sanctorū sine charitate infusa, & hoc sine etiam posse esse dolorem acquisitum de peccato, quatenus est offensa Dei.